
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TESLA EliteCook K80 Deluxe 



 
Vážený zákazníku, 
děkujeme, že jste si vybral TESLA EliteCook K80 Deluxe.  
 
Před použitím zařízení si prosím důkladně pročtěte pravidla bezpečného používání a 
dodržujte všechna běžná bezpečnostní pravidla. 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
TENTO VÝROBEK JE URČENÝ POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI. 

Přečtěte si a pochopte všechny pokyny. Nedodržení níže uvedených pokynů může mít za následek úraz 
elektrickým proudem, požár, vážné zranění nebo poškození majetku. Varování, upozornění a instrukce 
uvedené v tomto uživatelském manuálu nemohou pokrýt všechny možné podmínky a situace, které 
mohou nastat. Provozovatel musí pochopit, že zdravý rozum a opatrnost jsou faktorem, který nelze 
zabudovat do tohoto produktu, ale musí jej poskytnout provozovatel.  

Tento přístroj je složité elektromechanické zařízení, věnujte prosím pozornost těmto pokynům: 

 Nepoužívejte toto zařízení k jinému než určenému použití. 

 Nikdy nezapínejte zařízení prázdné. 

 Nikdy nevkládejte potraviny nebo nenalévejte tekutiny do základny spotřebiče. Potravinami a 
tekutinami se plní vždy pouze Nerezová varná nádoba pro vaření pod tlakem nebo Koš pro 
horkovzdušný ohřev. 

 Nikdy neponořujte spotřebič do vody nebo do jiné tekutiny. 

 Nevkládejte větší množství potravin než je doporučené množství. Zařízení není určeno pro vaření 
klasických fritovaných jídel (nenaplňujte misku olejem). Zdravý způsob fritování je založen na 
principu cirkulace horkého vzduchu, který nevyžaduje žádné nebo velmi malé množství oleje. 

 Před každým použitím zkontrolujte bezpečnostní tlakový ventil, aby jste se ujistili, že není 
znečištěný nebo zablokovaný. Vyčistěte nečistoty z odvzdušňovacích ventilů. 

 POZOR! V průběhu vaření nebo při otevření horního víka může docházet k silnému vertikálnímu 
úniku horké páry. 

 Nezakrývejte přívod vzduchu a výstupní otvory vzduchu, když je zařízení v provozu. 

 Nepoužívejte zařízení v blízkosti hořlavých materiálů. Při používání ponechte kolem zařízení 
nejméně 15 cm volného prostoru. 

 Pokud je zařízení v provozu, nezakrývejte přívod vzduchu ani jeho odvod. 

 Použití neoriginálního příslušenství, které není výrobcem zařízení doporučeno, může způsobit 
zranění nebo poškození. Používejte pouze originální TESLA příslušenství, které je určeno k tomuto 
modelu. Všechny ostatní části nebo příslušenství, které nejsou určeny k použití s tímto přístrojem, 
jsou zakázány. 

 Povrch mezi vnitřní nádobou a elektronickým ohřívačem musí být vždy čistý a suchý. Nedovolte 
vniknutí vody ani jiné kapaliny dovnitř zařízení, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem nebo 
poškození zařízení.  

 Neumísťujte zařízení na plynový hořák, elektrický hořák nebo do vyhřívané trouby. 

 Toto zařízení vaří pod tlakem. Nesprávné použití může mít za následek opaření. Před zapnutím se 
vždy ujistěte se, že je zařízení řádně uzavřeno. 

 Před každým použitím zkontrolujte držák a silikonové těsnění horního víka. Pokud zjistíte 
poškození, okamžitě přestaňte zařízení používat a vyměňte těsnění. 

CZ 



 Chcete-li zajistit bezpečný provoz a vyhovující výkon, vyměňte silikonové těsnění vždy pokud 
došlo ke změně jeho velikosti, ztvrdnutí, deformaci, popraskání nebo roztržení.  

 Neotvírejte zařízení, dokud není uvolněn veškerý vnitřní tlak. Uvolňovací ventil musí být otočen do 
polohy „Venting - Odvzdušnění (Vypouštění páry)”. Pokud ventil nedovoluje otočení horního víka, 
znamená to, že je zařízení stále pod tlakem. 

 Při použití zařízení v blízkosti dětí je nutná důkladná kontrola. Nedoporučujeme, aby zařízení 
používaly děti samostatně. 

 Zařízení nikdy nepoužívejte pro tlakové vaření s olejem (fritování s uzavřeným víkem). 

 Nepoužívejte zařízení v příliš teplém, prašném, vlhkém prostředí nebo venku. 

 Zařízení sami neopravujte, vystavujete se tak nebezpečí poranění elektrickým proudem a ztrátě 
záruky. 

 Připojte zástrčku k zařízení a teprve potom zapojte kabel do síťové zásuvky, která je uzemněna. 
Pro odpojení zařízení stiskněte jednou tlačítka „STOP” a poté „ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ” a odpojte 
zástrčku ze zásuvky. Ujistěte se, že je napájecí kabel plně připojený oběma konektory, při 
nesprávném připojení může dojít k poškození nebo požáru! 

 Před čištěním odpojte napájecí kabel ze zásuvky a nechte zařízení vychladnout. 

 Výrobce a dovozce do Evropské Unie neodpovídá za škody způsobené provozem přístroje jako 
např. poranění, opaření, požár, zranění, znehodnocení dalších věcí apod. 

 Pokud je spotřebič používán nesprávně nebo pro profesionální účely, nebo pokud se nepoužívá 
podle pokynů v uživatelském manuálu, stává se záruka neplatnou. 

 UPOZORNĚNÍ: Plastové sáčky používané k zabalení tohoto spotřebiče mohou být nebezpečné. 
Abyste předešli riziku udušení, uchovávejte tyto sáčky mimo dosah dětí. Tyto sáčky nejsou 
hračky.  

 
DŮLEŽITÉ INFORMACE O NAPÁJECÍM KABELU 
Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, nepokoušejte se upravovat konektor kabelu žádným 
způsobem. Délka napájecího kabelu snižuje riziko zapletení nebo zakopnutí o napájecí kabel.  

NEPOUŽÍVEJTE SPOTŘEBIČ S PRODLUŽOVACÍM KABELEM. 
Připojte napájecí kabel přímo pouze do elektrické zásuvky 230 V. 

 POZOR, HORKÝ POVRCH 

 Nepokládejte zařízení na hořlavý povrch. 

 Uchovávejte zařízení z dosahu hořlavých a těkavých látek. 

 Nepoužívejte zařízení v blízkosti nebo u povrchů, které jsou citlivé na teplo nebo ty, které mohou 
být poškozeny párou. 

 Aby nedošlo k opaření unikající párou při zvednutí horního víka, opatrně jej zvedněte vždy směrem 
od sebe. Odkapávající voda nikdy nesmí natéct do vnitřní části zařízení. 

 Je-li zařízení v provozu, teplota přístupných povrchů může být vyšší. Plášť, nádoba a kovové části 
přístroje se při jeho provozu zahřívají, buďte opatrní. 

 S horkým spotřebičem nehýbejte. Při přemísťování zařízení postupujte opatrně z důvodů velmi 
horké kapaliny, můžete se popálit horkým jídlem, olejem nebo kapalinou. Vždy používejte rukojeti 
zařízení. 

 Před transportem a uskladněním nechte spotřebič zcela vychladnout. 
 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


